- 1 -

頁

頁

議案第36号及び議案第48号に係る計数整理について

　令和7年12月9日に上程の「議案第48号　令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第4号）」が令和7年12月2日に上程の「議案

第36号　令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第3号）」よりも先に可決されましたことから、下記のとおり計数整理を行い

ました。

記

１．議案第48号　計数整理表（市議会における予算議決の対象のみ記載）

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

議案第48号

令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第4号）

　令和7年度勝山市の一般会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ16,376千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ16,585,792千円と定める。

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

議案第48号

令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第3号）

　令和7年度勝山市の一般会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ16,376千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ16,489,915千円と定める。

1

1

- 1 -

- 2 -

頁

2

1　歳　入

款 項 補正額

1,314,884 16,376 1,331,260

3　委託金 77,882 16,376 94,258

16,569,416 16,376 16,585,792

頁

2

1　歳　入

款 項 補正額

1,312,713 16,376 1,329,089

3　委託金 77,882 16,376 94,258

16,473,539 16,376 16,489,915

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳入合計

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳入合計

15　県支出金

15　県支出金

- 2 -

- 3 -
頁
2

2　歳　出

款 項 補正額

2,346,990 16,376 2,363,366

4　選挙費 29,655 16,376 46,031

16,569,416 16,376 16,585,792

頁
2

2　歳　出

款 項 補正額

2,261,211 16,376 2,277,587

4　選挙費 29,182 16,376 45,558

16,473,539 16,376 16,489,915

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳出合計

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳出合計

2　総務費

2　総務費

- 3 -

- 4 -

頁

頁

２．議案第36号　計数整理表（市議会における予算議決の対象のみ記載）

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

議案第36号

令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第3号）

　令和7年度勝山市の一般会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ95,877千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ16,569,416千円と定める。

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

議案第36号

令和7年度　勝山市一般会計補正予算（第4号）

　令和7年度勝山市の一般会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ95,877千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ16,585,792千円と定める。

1

1

- 4 -

- 5 -

頁

2

1　歳　入

款 項 補正額

（略） （略） （略） （略） （略）

1,312,713 2,171 1,314,884

2　県補助金 677,903 2,171 680,074

（略） （略） （略） （略） （略）

16,473,539 95,877 16,569,416

頁

2

1　歳　入

款 項 補正額

（略） （略） （略） （略） （略）

1,329,089 2,171 1,331,260

2　県補助金 677,903 2,171 680,074

（略） （略） （略） （略） （略）

16,489,915 95,877 16,585,792

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳入合計

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳入合計

15　県支出金

15　県支出金

- 5 -

- 6 -
頁
3

・ 2　歳　出
4 款 項 補正額

（略） （略） （略） （略） （略）

2,261,211 85,779 2,346,990

1　総務管理費 1,817,328 82,478 1,899,806

2　徴税費 227,674 4,943 232,617

3　戸籍住民基本台帳費 146,157 △ 2,183 143,974

4　選挙費 29,182 473 29,655

5　統計調査費 21,707 71 21,778

6　監査委員費 19,163 △ 3 19,160
（略） （略） （略） （略） （略）

16,473,539 95,877 16,569,416

頁
3

・ 2　歳　出
4 款 項 補正額

（略） （略） （略） （略） （略）

2,277,587 85,779 2,363,366

1　総務管理費 1,817,328 82,478 1,899,806

2　徴税費 227,674 4,943 232,617

3　戸籍住民基本台帳費 146,157 △ 2,183 143,974

4　選挙費 45,558 473 46,031

5　統計調査費 21,707 71 21,778

6　監査委員費 19,163 △ 3 19,160
（略） （略） （略） （略） （略）

16,489,915 95,877 16,585,792

整理前の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳出合計

整理後の数値 （下線部分は整理部分）

第１表　歳入歳出予算補正

既定額 計

歳出合計

2　総務費

2　総務費

- 6 -